Управление здравоохранения
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 декабря 2011 г. № 2059
г. Нарьян-Мар

Об утверждении Устава
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ненецкого автономного

округа «Центральная районная поликлиники
Заполярного района

Ненецкого автономного округа»

Руководствуясь абзацем вторым подпункта «б» пункта 1
постановления Администрации Ненецкого автономного округа от
16.06.2006 № 133-п «О полномочиях исполнительных органов
государственной власти, аппарата Администрации Ненецкого автономного
округа по осуществлению прав собственника имущества окружных
государственных учреждений Ненецкого автономного округа», в
соответствии с распоряжением Администрации Ненецкого автономного
округа от 26.12.2011 № 125-р «О безвозмездной передаче муниципальных
учреждений здравоохранения, как имущественных комплексов,
находящихся в собственности муниципального образования
«Муниципальный район «Заполярный район», в государственную
собственность Ненецкого автономного округа»:

1. Переименовать муниципальное учреждение «Центральная
районная поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного
округа» в государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Ненецкого автономного округа «Центральная районная поликлиника
Заполярного района Ненецкого автономного округа».

2. Утвердить прилагаемый Устав государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ненецкого автономного округа
«Центральная районная поликлиника Заполярного района Ненецкого
автономного округа».

3. Возложить полномочия на Зуеву Татьяну Николаевну выступить
заявителем при подаче документов в Межрайонную ИФНС России № 4 по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу для

2

государственной регистрации Устава государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ненецкого автономного округа
«Центральная районная поликлиника Заполярного района Ненецкого
автономного округа».

4. Зуевой Татьяне Николаевне в двухнедельный срок после
регистрации Устава государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ненецкого автономного округа «Центральная районная
поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного округа»
представить копию Устава в Управление здравоохранения и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления здравоох
и социальной защиты населени
Ненецкого автономного округу А.А. Апицын